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Protokół nr 60/22  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 10 sierpnia 2022 r.  

w trybie zdalnym  

Posiedzenie otworzył o godz. 17:01 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 
znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mosina na rok szkolny 
2022/2023 wraz z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach komisji. 
W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− liczby osób deklarujących dowóz we własnym zakresie swoich dzieci z orzeczeniem 
o kształceniu specjalistycznym do wybranej przez nich szkoły, 

− możliwości aktualizowania stawek określonych w przedmiotowym projekcie uchwały. 
Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak i radny Roman Kolankiewicz. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 1 dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Mosina na rok szkolny 2022/2023 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 
7 głosami „za”. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina” wraz 
z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− braku odwołania w przedmiotowym projekcie uchwały do Regulaminu udzielania 
stypendiów dla uczniów kl. VII i VIII szkół podstawowych i nagród samorządu Gminy 
Mosina dla uczniów kl. IV - VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Mosina, 

− stypendiów przyznawanych przez dyrektorów szkół, 

− sposobu dystrybucji o możliwych do uzyskania stypendiach i nagrodach, 

− możliwości wskazania dodatkowej formy realizacji „Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Mosina” w postaci dodatkowych godzin pracy z nauczycielem, 

− potrzeby określenia ram czasowych przedmiotowego programu, 

− zasadności zapisu uzależniającego wejście w życie przedmiotowego projektu uchwały 
od jego publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  
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− potrzeby podjęcia przedmiotowego projektu uchwały i projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów kl. VII i VIII szkół podstawowych 
i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów kl. IV - VIII szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, podczas tej samej sesji Rady Miejskiej 
w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak i radny Roman Kolankiewicz. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek.  
W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączyła radna Ewelina Dudek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 2 dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Mosina” wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów kl. VII i VIII szkół 
podstawowych i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów kl. IV - VIII szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina wraz 
z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− wniosku o przyznanie stypendium i nagrody, 

− możliwości uzyskania przez ucznia stypendium i nagrody, 

− sposobu postępowania w przypadku złożenia większej niż 15 wniosków o przyznanie 
stypendiów spełniających wszystkie kryteria, 

− braku zapisu określającego, że osiągniecia danego ucznia powinny być za dany okres. 
Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, radny Roman Kolankiewicz i radna Wiesława 
Mania. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek.  
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 3 dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania stypendiów dla 
uczniów kl. VII i VIII szkół podstawowych i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów 
kl. IV - VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina wraz 
z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”. 
Radna Wiesława Mania przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół w Krośnie z dnia 10 
sierpnia 2022 r., które znajduje się w materiałach komisji, w sprawie przeznaczenia 
dodatkowych środków finansowych w kwocie 30.000,00 zł na zmianę użytkowania 
pomieszczenia z szatni na sale lekcyjne. 
W dyskusji na temat możliwości wykorzystania na powyższy cel funduszu remontowego 
placówek oświatowych, udział wzięli: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-
Kałek, radna Wiesława Mania, radny Roman Kolankiewicz i radny Adam Monikowski. 
Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz przedstawił wniosek dotyczący nadania nazwy 
ulicy biskupa Stefanowicza, który znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji nad potrzebą zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie, udział wzięli: radna 
Ewelina Dudek i radna Jolanta Szymczak. 
Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę na sprawę nadania nazwy mostowi w Rogalinku. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Dominik Michalak poinformował, że odpowiednia 
komisja Rady Miasta Puszczykowa zajmie się też tym tematem pod koniec sierpnia 2022 r. 
Radna Wiesława Mania poinformowała o przeprowadzeniu ostatecznych odbiorów 
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie i o braku ogłoszenia przetargu na meble 
dla tego obiektu. 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
przyjęła wniosek nr 4 o przygotowanie uchwały w celu nadania nazwy dla nowo 
wybudowanego mostu, która uhonoruje rodzinę Raczyńskich – jednogłośnie, czyli 8 głosami 
„za”. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Mosina na rok szkolny 2022/2023 wraz z autopoprawkami. 
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mosina” wraz z autopoprawkami. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania 
stypendiów dla uczniów kl. VII i VIII szkół podstawowych i nagród samorządu Gminy 
Mosina dla uczniów kl. IV - VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Mosina wraz z autopoprawkami. 

4. Komisja wnioskuje o przygotowanie uchwały w celu nadania nazwy dla nowo 
wybudowanego mostu, która uhonoruje rodzinę Raczyńskich. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:25.  

protokołował przewodniczył   

(-) Piotr Sokołowski (-) Roman Kolankiewicz 


